
Acta No

141.4

Resolución N'

rv

Sauce, 08 de mayo de 2024.

VISTO: en el marco de los 260o Aniversario del Natalicio de Nuestro Prócer Gral.

José Gervasio Artigas, el próximo 19 de junio de 2024, este Concejo Mun¡cipal

t¡ene la intención de colocar un memoriál homenajeando a vecinos Sauceños.

CONSIDERANDO: l) que se trata de un memorial de mármol, de 1,50 mts. por0,70

cm. con 2,5 cm de espesor.

II) que la instalación sería en la Plaza principal de nuestra ciudad de Sauce,

siendo delerminadamente de acuerdo con la D¡rección de Gest¡ón Territor¡al.

RESULTANDO: que es necesario dictar un acto administrativo a tales efectos.

EL CONCEJO MUNICIPAL DE SAUCE

RESUELVE
1)Aprobar la instalación de un memor¡al de mármol, de 1,50 mts. por 0,70 cm. con

2,5 cm de espesor homenajeando a yecinos Sauceños en el marco de los 2600

Aniversar¡o del Natal¡cio de Nuestro Prócer Gral. José Gervasio Artigas,

2)Aprobar la instalación en la Plaza pr¡ncipal de nuestra ciudad de Sauce, siendo

determinadamente de acuerdo con la Dirección de Gestión Territorial.

3) Remitir a la Dirección de Gestión Terr¡tor¡al para su conocim¡ento y prosecución

del tram¡te.

4) Comuníquese ¡a resolución a la Secretaría de Desarrollo Local y Participación.

lncorpórese al libro dé resoluciones.

0r'¡ee.B"aE


